E a di 12 d'aprile f. 8 e bl. 12 a m° Giampiero da Castello per tagliatura di 500 matonj et 6 opere a murare la base a tre pilastri et opere 4 a catastare pezami di matonj come apare al [...] debbe avere in questo a 189 1.8.12 f. 7238.18.16”.

## 212.

### 17 gennaio 1517

Leone X autorizza Andrea Sansovino, a prelevare liberamente nello Stato della Chiesa il legname necessario per le fornaci della fabbrica della basilica. ASSC,

*Instrumenti* 3, c. 162; Grimaldi, *La Basilica*, p. 223, doc. cxl.

“Dilecto filio Andreae da Monte Sancti Savini architecto fabricae beatae Mariae Lauretanae praefecto. Leo papa x.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Intelligentes, te pro lateribus coquendis et calce conficienda pro aedificatione istius templi beate Mariae Lauretanae curae tuae per nos commissi, non modico lignamine indigere. Nos ne propterea tam divinum opus retardetur, volumus concedimusque tibi ut ubique per loca vicina fructices et arbusta omnis generis inutilia, et fructum non ferentia ad rem hanc incidi et quo opus fuerit comportari facere libere possis: soluto tamen illorum dominis, si particulares personae fuerint, iusto et convenienti praecio: si vero locorum universitates, iusti praecij medietate. Mandantes universis et singulis civitatum, terrarum et locorum nobis et Sanctae Romanae Ecclesiae subiectorum communitatibus et particularibus personis in virtute sanctae obedientiae, ut recepto precio, ut praefertur; te in eorum agris et iurisdictionibus fructices et arbusta predicta incidi et quo volueris comportari facere libere permittant. Officialibus autem nostris quocumque nomine nuncupentur, ut hac nostra concessione, quoad opus fuerit, absque ullo impedimento frui omnino faciant. Quibuscumque contrariis non obstante. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die xvij ianuarij, M.D.XVII Pontificatus nostri anno quarto.”

**213.**

**18 gennaio 1517**

Breve di Leone X che invia in visita Antonio da Sangallo il Giovane a Loreto al fine di fare un'ispezione sui lavori in corso. ASSC, *Instrumenti* 3, 1511-1538, c. 14; Grimaldi, *La Basilica*, pp. 223-224, doc. cxli.

“Dilectis filiis gubernatori domus beatae Mariae de Laureto et Andreae de Monte Sancti Savini fabricae eiusdem domus praefecto. Leo papa x.

Dilecti fili salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam curae nobis

est, ut templum istud beatae Mariae, et domus Lauretanae, quam recte absolvantur: mittimus istuc dilectum filium Antonium de sancto Gallo architectum, hominem quidem in construendis aedificijs optimi iudicij: cum dilecti item filij nostri Bernardi cardinalis Sanctae Mariae in Porticu eius templi et domus protectoris, mandatis. Qui aedificationem illam omnem perspiciat, et consideret nobisque omnia referat. Mandamus itaque vobis, ut totius operis rationem illi ostentatis, quo tota de re instructus, id omne nobis denunitare possit. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die xvij ianuarij M.D.XVIII. Pontificatus nostri. Anno quarto.”